



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

Q-STAR ENERGY A/S
STORMGADE 99, 6700 ESBJERG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 18. juni 2024

Mette Frandsen

CVR-NR. 15 28 76 08

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Q-STAR Energy A/S Stormgade 99 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 15 28 76 08 Stiftet: 1. juli 1991 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Frandsen, formand Vagn Berg Niels Orla Rasmussen Henrik Edgar Hansen Mette Frandsen
Direktion	Henrik Edgar Hansen Mette Frandsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	96.455	102.594	49.319	41.816	131.169
Resultat af primær drift.....	1.629	2.426	229	-3.996	2.568
Finansielle poster, netto.....	-1.521	-1.133	-198	1.792	-4.288
Årets resultat.....	78	993	22	-1.719	-1.343
Balance					
Balancesum.....	19.522	30.694	27.508	10.594	17.695
Egenkapital.....	2.342	2.264	1.271	-750	1.459
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-14	-512	0	0	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	139	140	73	69	195
Nøgletal					
Solidsitetsgrad.....	12,0	7,4	4,6	Neg.	8,2

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solidsitetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er mandskabsudleje og projekter til offshore-industrien i Danmark og Norge, vind-industrien både on- og offshore i Europa samt kedel- og entreprenørbranchen i primært Danmark.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden har i 2023 investeret væsentligt i en videreudvikling af den nye projektafdeling samt yderligere styrkelse af vindafdelingen, hvilket har resulteret i solide kunderelationer også i nye brancher. Virksomheden forventer en markant styrkelse af indtjeningsevnen i 2024.

Virksomheden fremviser et resultat (EBITDA) på 1.269 t.kr, hvilket er et tilfredsstillende resultat set i lyset af, at 2023 var et investeringsår for firmaet. En anden væsentlig faktor for resultatet er den lave norske kronekurs .

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat anses for tilfredsstillende og er på niveau med det forventede.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Virksomheden er ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001 og NORSOK certificeret. Arbejdsmiljøet har en særdeles vigtig rolle i virksomhedens daglige drift. Der foreligger en klar arbejds politik, hvor der er stor fokus på trivsel, lavt sygefravær og ingen arbejdsskader. Desuden lægges der vægt på at følge virksomhedens miljøpolitik og miljømål om at mindske miljøpåvirkninger mest muligt.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer en stærk udvikling i både omsætning og indtjening (EBITDA). Udviklingen vil ske både indenfor eksisterende arbejdsområder samt nye områder, hvor fokus også vil være rettet mod etablering af nye samarbejdspartnere både på kunde- og leverandørsiden.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		96.454.581	102.594.141
Personaleomkostninger.....	1	-94.583.723	-100.080.853
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-241.627	-86.854
DRIFTSRESULTAT		1.629.231	2.426.434
Andre finansielle indtægter.....		23.204	5.318
Øvrige finansielle omkostninger.....		-1.543.919	-1.138.041
RESULTAT FØR SKAT		108.516	1.293.711
Skat af årets resultat.....		-31.000	-301.000
ÅRETS RESULTAT	2	77.516	992.711

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter.....	3	405.245	153.397
Immaterielle anlægsaktiver.....		405.245	153.397
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		399.517	503.037
Indretning af lejede lokaler.....		0	0
Materielle anlægsaktiver.....	4	399.517	503.037
ANLÆGSAKTIVER.....		804.762	656.434
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		636.203	87.906
Varebeholdninger.....		636.203	87.906
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		14.275.071	24.061.715
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	564.014	1.072.982
Udskudte skatteaktiver.....	6	904.000	935.000
Andre tilgodehavender.....		207.564	227.492
Periodeafgrænsningsposter.....	7	198.298	245.941
Tilgodehavender.....		16.148.947	26.543.130
Likvide beholdninger.....		1.931.770	3.406.289
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		18.716.920	30.037.325
AKTIVER.....		19.521.682	30.693.759

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	8	600.000	600.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		316.091	0
Overført resultat.....		1.425.624	1.664.199
EGENKAPITAL.....		2.341.715	2.264.199
Gæld til pengeinstitutter.....		227.706	296.504
Feriepengeindefrysning.....		397.533	443.318
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	625.239	739.822
Gæld til pengeinstitutter.....		8.696.073	14.245.881
Leasingforpligtelser.....		78.695	69.095
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		567.089	972.711
Anden gæld.....		7.212.871	12.402.051
Kortfristede gældsforpligtelser.....		16.554.728	27.689.738
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		17.179.967	28.429.560
PASSIVER.....		19.521.682	30.693.759
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		
Koncernregnskab	13		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	600.000	0	1.664.199	2.264.199
Forslag til resultatdisponering, jf. note 2.....			77.516	77.516
Andre lovpligtige bindinger				
Aktiverede udviklingsomkostninger.....		316.091	-316.091	0
Egenkapital 31. december 2023.....	600.000	316.091	1.425.624	2.341.715

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	139	140	
Løn og gager.....	87.927.097	93.268.896	
Pensioner.....	5.816.317	5.883.113	
Andre omkostninger til social sikring.....	840.309	928.844	
	94.583.723	100.080.853	

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2. idet kun én ledelseskategori modtager vederlag.

Forslag til resultatdisponering			2
Overført resultat.....	77.516	992.711	
	77.516	992.711	

Immaterielle anlægsaktiver			3
		Færdiggjorte udviklingsprojek- ter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojek- ter	
kr.			
Kostpris 1. januar 2023.....		252.380	
Tilgang.....		376.249	
Kostpris 31. december 2023.....		628.629	
Afskrivninger 1. januar 2023.....		98.983	
Årets afskrivninger		124.401	
Afskrivninger 31. december 2023.....		223.384	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		405.245	

Udviklingsprojekter omfatter udvikling af software til brug for optimering af interne processer.

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			4
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....	2.222.565	1.637.168	
Tilgang.....	13.705	0	
Afgang.....	0	-128.142	
Kostpris 31. december 2023.....	2.236.270	1.509.026	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	1.719.527	1.637.168	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-128.142	
Årets afskrivninger	117.226	0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	1.836.753	1.509.026	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	399.517	0	
	2023 kr.	2022 kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			5
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	564.014	1.072.982	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	564.014	1.072.982	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	564.014	1.072.982	
	564.014	1.072.982	

NOTER

				Note
Udskudt skatteaktiv				6
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.				
		2023	2022	
		kr.	kr.	
Udskudt skat vedrører:				
Immaterielle aktiver.....		-89.000	0	
Materielle aktiver.....		35.000	16.000	
Tilgodehaver.....		-37.000	-10.000	
Fremførbare skattemæssige underskud.....		995.000	929.000	
		904.000	935.000	
		2023	2022	
		kr.	kr.	
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....		935.000	1.236.000	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		-31.000	-301.000	
Udskudt skatteaktiv 31. december.....		904.000	935.000	
Udskudte skatteaktiver forventes anvendt ved egen indtjening over de kommende 3-5 år.				
Periodeafgrænsningsposter				7
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende abonnementer og flyrejser i forbindelse med arbejdsudleje.				
		2023	2022	
		kr.	kr.	
Aktiekapital				8
Aktiekapitalen er fordelt således:				
Aktier, 600 stk. a nom. 1.000 kr.....		600.000	600.000	
		600.000	600.000	
Langfristede gældsforpligtelser				9
	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Gæld til pengeinstitutter.....	306.401	78.695	0	365.599
Feriepengeindefrysning.....	458.834	61.301	348.923	443.318
	765.235	139.996	348.923	808.917

NOTER

	Note												
Eventualposter mv.	10												
Eventualforpligtelser													
	<table border="0" style="width: 100%;"> <thead> <tr> <th></th> <th style="text-align: right;">2023</th> <th style="text-align: right;">2022</th> </tr> <tr> <th></th> <th style="text-align: right;">kr.</th> <th style="text-align: right;">kr.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Leje og leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder: Inden for 1 år.....</td> <td style="text-align: right; vertical-align: bottom;">153.000</td> <td style="text-align: right; vertical-align: bottom;">163.000</td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;">153.000</td> <td style="text-align: right;">163.000</td> </tr> </tbody> </table>		2023	2022		kr.	kr.	Leje og leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder: Inden for 1 år.....	153.000	163.000		153.000	163.000
	2023	2022											
	kr.	kr.											
Leje og leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder: Inden for 1 år.....	153.000	163.000											
	153.000	163.000											
<p>Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Frandsens Invest MS ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.</p>													
<p>Hæftelse i sambeskatningen Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.</p>													
<p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Frandsens Invest MS ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.</p>													
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11												
<p>Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev med virksomhedspant på nom. 20.000 t.kr. med pant i simple fordringer, varelager, driftsinventar/materiel, køretøjer ej indregistreret, immaterielle rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte udgør 15.518 t.kr.</p>													
<p>Likvide beholdninger på 1.006 t.kr. er deponeret til sikkerhed for bankgæld.</p>													
<p>Erhvervet motorkøretøj er registreret med ejendomsforbehold.</p>													
Transaktioner med nærtstående parter	12												
<p>Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.</p>													
Koncernregnskab	13												
<p>Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Frandsens Invest MS ApS, Esbjerg.</p>													
